主旨：

一、

二、

三、

說明：

擬辦：

速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：

簽 於  112年2月7日

理工學院應用數學系

 擬申請理工一館A307教室乙間，做為本系Apple 電腦教

學教室之用，簽請核示。

本系Apple 電腦教學教室目前設置於理工一館A320玻璃

屋內，已配置12台iMac電腦及相關教學設備，供本系程

式設計（二）、類神經網路、軟體實作與計算、軟體實

作與計算實驗等課程用，常遇選課人數遠超出可之電腦

數量，學生皆需輪流上機，造成教學成效不佳。

理A320空間狹小已無法再擴充相關設備，且因玻璃屋損

壞，下雨時屋內就會漏水，總務處將於今年7月中旬起進

行為期約3-4個月的拆除、修繕工程。

為提升教學成效及不影響學期中上課，懇請同意將理工

一館A307教室，做為本系擴充及遷移Apple 電腦教學教

室之用。

會辦單位：

一層決行

承辦單位 會辦單位 核稿 決行

裝

訂

線

檔號： 0112/120203/ / /
保存年限： 10年

第1頁，共3頁
1120002329

112/02/07 15:26:09

112/02/07 15:45:04

112/02/08 15:52:49

112/02/09 11:34:23

112/02/10 18:22:48

一、奉核後由申
請單位負責該空
間之清潔、設備
維護、門窗、水

112/02/17 11:07:20

112/02/17 14:15:15

如擬，餘依相關
規定處理。

112/02/18 11:09:54

第 1 頁，共 38 頁

主旨：

說明：

擬辦：

速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：

簽 於

111年12月29日

花師教育學院教育行政與管理學

系

 為本系花師教育學院C236、C242公用教室申請改為專用

教室乙案，簽請核示。

 本系所屬之花師教育學院C236、C242公用教室，因已獲

教卓中心補助通過本校特色教室建置計畫，為利後續行

政作業，擬將該教室申請為專用教室不外借其他單位教

學或學生活動使用。

 奉核可後請教務處課務組及總務處事務組協助將C236、
C242教室於開課系統及教室借用系統異動修正。

會辦單位：  教務處 、總務處

二層決行

承辦單位 會辦單位 核稿 決行

裝

訂

線

檔號： 0111/120604/　　　/　　　/
保存年限： 10年

第1頁，共2頁
1110028554

111/12/29 15:09:29

教 育 行 政 與
管 理 學 系

助 理
蔣慧姝

111/12/30 10:40:36

教 育 行 政 與
管 理 學 系

教授兼主任
張志明

111/12/30 12:25:28

花師教育學院

院 長
潘文福

擬：本案奉核准
後配合辦理。

111/12/30 14:23:26

課 務 組
助 理

陳君如

112/01/03 15:02:34

課 務 組
組 長

羅燕琴

112/01/03 16:00:25

教 務 處
專 門 委 員 兼
助 理 教 務 長

呂家鑾

112/01/04 12:32:31

教 務 處
副教務長葉國暉

112/01/04 14:25:47

教 務 處
教 務 長郭永綱

一、本案擬依據
本校「空間規劃

如擬

112/01/07 10:00:01

花師教育學院

院 長
潘文福

代為決行

第 4 頁，共 38 頁

主旨：

一、

二、

說明：

擬辦：

速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：

簽 於  111年10月13日

管理學院觀光暨休閒遊憩學系

 為觀光暨休閒遊憩學系管理學院C236公用教室，擬申請

改為專用教室乙案，簽請　核示。

本系所屬之管院C236公用教室已獲教學卓越中心經費補

助，通過「PBL(問題導向學習)教室」建置計畫，為利後

續行政作業及管理，擬將該教室申請為專用教室，簽請

同意異動。

管院C236教室建置設備資料及施工圖如附件。

 奉核可後敬請總務處事務組協助異動。

會辦單位：  教務處 、事務組

一層決行

承辦單位 會辦單位 核稿 決行

裝

訂

線

檔號： 0111/120308/　　　/　　　/
保存年限： 10年

第1頁，共2頁
1110022208

111/10/13 14:41:58

觀 光 暨 休 閒
遊 憩 學 系

助 理
莊月玲

如擬

111/10/17 12:05:12

觀 光 暨 休 閒
遊 憩 學 系

副教授兼主任
李易儒

111/10/18 10:52:51

管理學院
院 長

許芳銘

擬：本案若奉核
准後，將管理學
院C236教室由
「公用教室一覽
表」及「教室借
用系統」中刪
除，由學系自行
管理。

111/10/18 14:18:18

課 務 組
助 理

陳君如

111/10/19 08:39:41

課 務 組
組 長

羅燕琴

111/10/19 10:36:10

教 務 處
專 門 委 員 兼
助 理 教 務 長

呂家鑾

111/10/19 13:06:30

教 務 處
副教務長

葉國暉

111/10/21 15:07:48

秘 書 室
專門委員

張菊珍                             如教務處和總務
處所擬

111/10/24 17:17:34

校 長 室
校 長

趙涵捷                (甲)

第 6 頁，共 38 頁

主旨：

說明：

擬辦：

速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：

簽 於  111年10月21日

管理學院會計學系

 會計學系公用教室擬申請改為專用教室乙案，簽請  核
示。

 本系所屬之管理學院D123教室已申請更改為VR特色教室

（詳如附件），為利後續行政作業及管理，擬將該教室

申請為專用教室，簽請同意異動。

 奉核可後敬請總務處事務組協助異動。

會辦單位：  教務處 、事務組

一層決行

承辦單位 會辦單位 核稿 決行

裝

訂

線

檔號： 0111/120304/　　　/　　　/
保存年限： 10年

第1頁，共2頁
1110022996

111/10/21 16:44:31

會計學系
助 理

吳佳玟

111/10/21 21:19:47

會計學系
副教授兼主任

張益誠

111/10/24 16:18:02

管理學院
院 長許芳銘

擬：本案若奉核
准後，將管理學
院D123教室由
「公用教室一覽
表」及「教室借
用系統」中刪
除，由學系自行
管理。

111/10/25 15:22:08

課 務 組
助 理

陳君如

111/10/25 16:02:17

課 務 組
組 長

羅燕琴

111/10/26 10:46:06

教 務 處
專 門 委 員 兼
助 理 教 務 長

呂家鑾

111/10/27 16:06:24

教 務 處
副教務長葉國暉

111/10/28 09:18:27

教 務 處
教 務 長郭永綱

一、本案擬依據

111/10/31 17:02:09

秘 書 室
專門委員

張菊珍

111/11/01 10:19:34

秘 書 室
主任秘書

張德勝

如會簽單位所擬
辦理

111/11/02 11:53:17

校 長 室
校 長

趙涵捷

第 8 頁，共 38 頁

第 10 頁，共 38 頁

第 11 頁，共 38 頁

主旨：

一、

二、

三、

四、

說明：

一、

二、

三、

擬辦：

速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：

簽 於  112年3月16日

總務處事務組

 有關人文社會科學學院(以下簡稱：人社院)「文化創意產

業學程」暨「通識教育中心劇場藝術系列課程」空間需

求事宜，謹簽請核示。

依據111年4月27日本校「110學年第1次空間規劃評估委

員」會議紀錄辦理(如附件1)。
查旨案人社院因「文化創意產業學程」暨「通識教育中

心劇場藝術系列課程」(與社團法人秋野芒文創協會合辦)
所需課程空間提案(如附件2)，擬使用多容館2樓原諮商小

筑空間，經111年4月27日本校「110學年第1次空間規劃

評估委員」會議決議照案通過(屬任務型空間如EMI 及秋

野芒等，於計畫或任務結束後空間回歸校屬空間，另行

研議用途)。會議紀錄本校並於111年5月4日東總字第

1110008929號函送人社院等相關提案單位(如附件3)。
前項案後經現勘及場地使用需求，使用空間擬由多容館2
樓空間變更調整至湖畔餐廳3樓空間，另搬遷後所留並使

用湖畔餐廳3樓(西側)空間收回為校屬空間(如附件4)另以

進行整修。

敬會人文社會科學學院。

如奉核可，依說明三辦理，並於後續提會追認，另請人

社院知會合辦單位。

本案湖畔餐廳3樓空間具吧檯設備，經現勘不宜課程使

用，擬移請營繕組協助辦理吧檯移除及相關修繕事宜。

前項空間水電費後由使用單位繳付，另歸還之校屬空間

使用規劃另行研議。

裝

訂

線

檔號： 0112/040801/　　　/　　　/
保存年限： 05年

第1頁，共5頁
1120005374         第 14 頁，共 38 頁

1

國立東華大學 110 學年第 1次空間規劃評估委員會議紀錄

會議時間：111 年 4 月 27 日 (星期三)下午 2時 30 分

會議地點：行政大樓 303 會議室

主持人：副校長徐輝明                           紀錄：蔡麗燕

出席人員：

教務長郭永綱(副教務長葉國暉代理)、學生事務長林穎芬、研究發

展處處長孟培傑、主任秘書古智雄、理工學院代理院長馬遠榮、管

理學院院長許芳銘、人文社會學院院長吳冠宏、原住民民族學院院

長石忠山、藝術學院院長徐秀菊、花師教育學院院長潘文福

列席人員：

共同教育委員會主任委員陳復、心理諮商輔導中心主任王沂釗、英

語培力研究院籌備處副主任嚴愛群、學生事務處衛生保健組組長蔣

世光、總務處保管組組長兼秘書何俐眞、總務處營繕組組長邱翊

承、總務處事務組組長許健興

請假人員：

環境學院院長張文彥

壹、 主席致詞：(略)

貳、 承辦單位報告：

為規劃整體校園及有效運用與管理本校各大樓建築物空

間，並使各單位審慎規劃及有效管理現有之建築空間，爰依據

本校「空間規劃評估委員會設置及運作要點」召開本次會議。

參、 上次會議決議事項辦理情形

編號 內容摘錄 決議 執行情形

1 人文社會科學學院 108 學年度新聘五位老師， 同意 依決議執行。

第 19 頁，共 38 頁

user
打字機文字
附件1

user
打字機文字

3

審議。

6 人文社會科學學院法律學系規劃之法律課程需

要使用「實習法庭」教室，經盤查適合建置「

實習法庭」之空間為人社二館 B211 教室，目前

該教室現為通識課程「初級急救知識與技術」

使用，陳請同意移撥該教室供法律學系「實習

法庭」使用

同意

追認

依決議執行。

7 本校人社三館 B222 空間為歷史學系使用管理之

歷史與數位科技工作室，查 109 年 3 月 30 日凌

晨發生歷史系部分同學未經報備於該空間聚會

聯誼，並飲用酒精類飲料，致同學不勝酒力送

醫情形，嚴重違反校規及空間使用等相關規定

，爰奉校長 109 年 4 月 1 日行政會議指示收回

該空間，本案業核准在案，提請審議追認。

同意

追認

依決議執行。

肆、議程簡報說明：如附件。

伍、討論提案：

【第一案】                           提案單位：總務處事務組

案由：因應藝術大樓啟用後空間整併案，請審議。

說明：因應藝術大樓啟用後總務處研擬空間整併規劃草案，經 111 年

2 月 16 日空間規劃評估委員會議會前會決議簽請校長核准前揭

草案，續由獲配空間單位提送細部空間配置、規劃及預定搬遷

期程，彙整各單位提案詳如表列說明，提請本次會議審議。

第 20 頁，共 38 頁

user
螢光標示

4

編

號

提案單位 使用大樓名稱 使用空間 附件 備註

1 學生事務處 學生活動中心
C 區 1 樓

(C104-106)
P1~2

原行政大樓衛保組

空間(40 坪)調整

為畢服組辦公室

2
英語培力研究院

(EMI)
學生活動中心

C 區 2 樓

(C201-207 、

C202-208)

P3~4

3 人文社會學院 多容館 諮商小筑 P5~8

4
心理諮商輔導中

心(含資源教室)
學生活動中心

B 區 2 樓

(資源教室 1 樓)
P9~14

5

共同教育委員會

(含緃谷跨域書

院)

環境解說中心

環境解說中心空

間(不含社參辦

公室 B103)

P15~20

決議：照案通過。屬任務型空間如 EMI 及秋野芒等，於計畫或任務結

束後空間回歸校屬空間，另行研議用途。

【第二案】                      提案單位：總務處事務組

案由：因應藝術大樓啟用後空間歸建案，請審議。

說明：依據 111 年 2月 16 日空間規劃評估委員會議會前會決議，因

應藝術大樓啟用後，遷出空間分別歸建學院、學校如次：

一、 歸建學院

1. 原住民族學院：29 間(含 A、B、C 棟，計 779 坪)

2. 理工學院：理工一館 1間(30 坪)、理工二館 10 間(118.5

坪)，計 11 間(計 148.5 坪)

3. 環境學院：6間(計 43.7 坪)

4. 人文社會學院：人社一館 B103(8 坪)、人社二館地下室儲

第 21 頁，共 38 頁

user
螢光標示

第 22 頁，共 38 頁

user
打字機文字
附件4

user
打字機文字

國立東華大學空間規劃評估委員會

空間整併提案表

111學年度第1次空間規劃評估委員會議提案表

提案單位 師資培育中心 案 號 第     案

案  由

1. 有關本中心所函報教育部111-112年度「師資培育之大學外語領

域教學研究中心設置計畫（中學組）」案，於111年5月4日教育部

臺教師(四)字第1110029441號函同意全額補助新臺幣285萬元

整，並分2期撥付。按教育部上開函文所示，若欲申請第2期

款，除了計畫已撥經費執行率達70%以上之外，需完備領域教學

研究中心設置要點或組織辦法。

2. 本校「外語領域教學研究中心設置要點」於112年3月15日111學

年度第2學期第1次行政會議通過在案。為利於推動中心業務，

爰申請學生活動中心 C201-207室做為中心辦公室及活動空間，

並與英語培力學術中心共同使用開放空間場域。

3. 本案預定於6月底前完成搬遷。

說  明

附  件

附件一 外語領域教學研究中心（中等）空間規劃圖

備註：

1.請依分配空間提送細部空間配置、規劃及預定搬遷期程。

2.建議所附條文之版面邊界，皆設定為2cm。

第 23 頁，共 38 頁

外
語
領
域
教
學
研
究
中
心
(中
等
)

活
動
中
心
C2
01
-2
07
空
間
規
畫

教
材
資
料
室

領
域
中
心

副
主
任
室

領
域
中
心

主
任
室

儲
藏
室

教
材
資
料
室

C
20
7門

C
20
1門

投 影 布 幕

投 影 布 幕

窗
窗

窗
投 影 布 幕

窗

投
影
牆

窗
窗

自
動
追
蹤

攝
影
機

自
動
追
蹤

攝
影
機

音
柱

音
柱

音
柱

音
柱

音
柱

音
柱

音
柱

音
柱

排
煙
口

窗
窗

窗
窗

圖 書 區

門
門

門
門

門
門

C
20
1-
1

C
20
1-
3

C
20
1-
5

C
20
1-
7

C
20
1-
9

C
20
1-
10

配 電 箱

投 影 布 幕

配 電 箱

活
動
區

投
影
牆 活
動
區

機
櫃

第 24 頁，共 38 頁

國立東華大學 111 學年度第 2學期第 1次

校務會議提案審查小組會議紀錄

會議時間：112年 5月 15日(一)上午 10時

會議地點：行政大樓六樓 602會議室

主 席：朱副校長景鵬                                                紀錄：陳婉婉

出席人員：

張主任秘書德勝 郭教授永綱 張副教授鑫隆(請假) 陳副教授毅峰(請假)

呂專門委員家鑾 陳彥伶同學

列席人員：

張專門委員菊珍

壹、 主席致詞：略

貳、 提案討論

【第 1案】提案單位：黃子明代表等 8人

案  由：於「國立東華大學空間規劃評估委員會」中增列學生代表席次之相關規定，請審

議。

說  明：

一、提案原由:

從會議紀錄中可知近 10年來會議當中皆未有學生代表出席會議，但會議中討論的

議題與學生息息相關。例如:曾因藝術學院及人社三館等大樓尚未完工，相關科系

上課教室及單位將被迫分散於各院空間，導致原所屬院、系需要該空間時需另尋

空間。然而面對學生上課長遠的權益、活動空間受到壓縮及未來校園空間規劃等

問題，故希望透過修法在此委員會中納入學生代表席次及確立相關規定。

二、修訂《國立東華大學空間規劃評估委員會設置及運作要點》，修訂內容如下:

希望比照目前校園景觀委員會之學生代表數量，於第二點組成人員名單中加入學

生代表兩名。

總務處會辦意見：

本案總務處樂於辦理，然因其所修訂之要點非屬組織規程及重要章則範籌，不必

然屬大學法 16 項校務會議之審議事項，可轉提報總務處所屬空間規劃評估委員會

第 25 頁，共 38 頁

依其設置及運作要點之修訂程序辦理即可。

決  議：本案轉請總務處提送本校空間規劃評估委員會審議後，再依程序續行送本學期行

政會議審議。

參、 散會：10時 20分

第 26 頁，共 38 頁

第 27 頁，共 38 頁

第 28 頁，共 38 頁

第 29 頁，共 38 頁

國立東華大學空間規劃評估委員會設置及運作要點

(修正草案)

100.06.22 99 學年度第2 學期第9 次行政會議通過

000.00.00 000學年第0 學期第0 次行政會議會議通過

一、 為配合校園整體規劃，有效運用與管理學校空間，並使各單位審慎規劃及有效

管理現有之 建築空間，特訂立國立東華大學空間規劃評估委員會（以下簡稱

本委員會）設置及運作要點。

二、 本委員會由副校長(由校長指派)、總務長、教務長、學務長、研發處處長、主

任秘書、各學院院長及洄瀾學院院長等組成，副校長為召集人，由總務處事務

組處理相關行政幕僚事務，必要時得視需要邀請相關單位及人員列席。

三、 本委員會任務如下：

（一）審議各單位提出之空間管理、調整及需求案。

（二）審議相關空間規劃分配原則之訂定及修訂案。

（三）相關空間使用效能評估與管理不彰之處理。

四、 各單位運作方式如下：

（一） 教學單位：

1. 單位轄管空間：

校內各教學單位有新增或調整所轄空間需求時，應先經所屬單位主管會議

討論通過後，循行政程序簽請校長核定，並由總務處提送本委員會擇期開

會追認。

2. 非單位轄管空間：

校內各教學單位有新增或調整非所轄空間需求時，應先經所屬單位主管會

議討論通過後，循行政程序簽會總務處並陳校長核可，再由需求單位提送

本委員會擇期開會審議。

3. 教室空間

《教務處版本》各院、洄瀾學院、中心如有新增或調整空間需求時，應先

經所屬院(洄瀾學院、中心)主管會議討論通過後，向教務處提出申請，由

教務處彙整並提供建議後，送本委員會擇期開會審議。若公用教室調整為

其他用途，於委員會審議通過後，應副知教務處註記。

《總務處版本》校內各教學單位如有新增或調整教室空間需求時，應先經

所屬單位主管會議討論通過後，循行政程序簽會教務處並陳校長核可，並

由需求單位提教務處提出申請，由教務處彙整並提供建議後，送本委員會

擇期開會審議。

（二）行政單位：

校內各行政單位有新增或調整空間需求時，應循行政程序簽核並向總務處提

出申請，由總務處彙整並提供建議後，送本委員會擇期開會審議。

第 30 頁，共 38 頁

（三）各單位提出相關新增或調整空間案，需併同檢討該單位整體空間使用效能評

估，經本委員會認定有空間不當使用或管理效能不彰者，除限期改善外，得

視狀況收回空間重新分配。

（四）各單位(教學、行政單位)每年需提出該單位整體空間使用效能評估報告，並

送本委員會備查，經本委員會認定有空間不當使用或管理效能不彰者，除限

期改善外，得視狀況收回空間重新分配。

（五）各提案經本委員會討論決議後，報請校長核可後實施。

五、 本委員會每學年至少應開會一次，必要時由召集人同意隨時召開之。

六、 本委員會須有委員二分之ㄧ以上出席方得開會，出席委員過半數之同意始得決

議。

七、 本要點經行政會議通過後實施，修正時亦同。

第 31 頁，共 38 頁

國立東華大學空間規劃評估委員會設置及運作要點

修正草案條文對照表(稿)

修  正  條  文 現  行  條  文 說       明

第二點

本委員會由副校長(由校長指派)、

總務長、教務長、學務長、研發處

處長、主任秘書、各學院院長及洄

瀾學院院長等組成，副校長為召集

人，由總務處事務組處理相關行政

幕僚事務，必要時得視需要邀請相

關單位及人員列席。

第二點

本委員會由副校長、總務長、

教務長、學務長、研發長、主

任秘書及各學院院長等組成，

副校長為召集人，由總務處事

務組處理相關行政幕僚事務，

必要時得視需要邀請相關單位

及人員列席。

一、為確立本委員會

委員及職稱，酌

作文字修正。

二、依校務會議決議

增列洄瀾學院院

長。

第四點

(一) 教學單位：

1、 單位轄管空間：

校內各教學單位有新增或調

整所轄空間需求時，應先經

所屬單位主管會議討論通過

後，循行政程序簽請校長核

定，並由總務處提送本委員

會擇期開會追認。

2、 非單位轄管空間：

校內各教學單位有新增或調

整非所轄空間需求時，應先

經所屬單位主管會議討論通

過後，循行政程序簽會總務

處並陳校長核可，再由需求

單位提送本委員會擇期開會

審議。

3、 教室空間：

《教務處版本》各院、洄瀾學

院、中心如有新增或調整空間

需求時，應先經所屬院(洄瀾學

院、中心)主管會議討論通過

後，送本委員會擇期開會審

議。若公用教室調整為其他用

途，於委員會審議通過後，應

副知教務處註記。

第四點

(一) 教學單位：

各院、委員會、中心如有新

增或調整空間需求時，應先

經所屬院(委員會、中心)主

管會議討論通過後，向教務

處提出申請，由教務處彙整

並提供建議後，送本委員會

擇期開會審議。

…

一、依教學單位所

轄、非所轄及教

室空間，改為分

列三種處理程

序。

二、因應各院大樓教

室已歸建學院，

爰教室空間改由

所屬單位自行提

案，並分列教務

處及總務處2版本

提會審議。

三、因應共同教育委

員會自111學年度

起更名為「洄瀾

學院」，教學單位

「委員會」修正

為「洄瀾學院」。

第 32 頁，共 38 頁

《總務處版本》校內各教學單

位有新增或調整教室空間需求

時，應先經所屬單位主管會議

討論通過後，循行政程序簽會

教務處並陳校長核可，再由需

求單位提送本委員會擇期開會

審議。

…

第四點

(四)各單位(教學、行政單位)每年

需提出該單位整體空間使用效能

評估報告，並送本委員會備查，

經本委員會認定有空間不當使用

或管理效能不彰者，除限期改善

外，得視狀況收回空間重新分

配。

第四點

(四)各單位(院、委員會、中

心、行政單位)每年需提出

該單位整體空間使用效能評

估報告，並送本委員會備

查，經本委員會認定有空間

不當使用或管理效能不彰

者，除限期改善外，得視狀

況收回空間重新分配。

簡化條文內容。

第 33 頁，共 38 頁

國立東華大學空間規劃評估委員會設置及運作要點

100.06.22 99 學年度第2 學期第9 次行政會議通過

一、 為配合校園整體規劃，有效運用與管理學校空間，並使各單位審慎規劃及有效

管理現有之 建築空間，特訂立國立東華大學空間規劃評估委員會（以下簡稱

本委員會）設置及運作要點。

二、 本委員會由副校長、總務長、教務長、學務長、研發長、主任秘書及各學院院

長等組成，副校長為召集人，由總務處事務組處理相關行政幕僚事務，必要時

得視需要邀請相關單位及人員列席。

三、 本委員會任務如下：

（一）審議各單位提出之空間管理、調整及需求案。

（二）審議相關空間規劃分配原則之訂定及修訂案。

（三）相關空間使用效能評估與管理不彰之處理。

四、 各單位運作方式如下：

（一）教學單位：

各院、委員會、中心如有新增或調整空間需求時，應先經所屬院(委員會、

中心)主管會議討論通過後，向教務處提出申請，由教務處彙整並提供建議

後，送本委員會擇期開會審議。

（二）行政單位：

校內各行政單位有新增或調整空間需求時，應循行政程序簽核並向總務處提

出申請，由總務處彙整並提供建議後，送本委員會擇期開會審議。

（三）各單位提出相關新增或調整空間案，需併同檢討該單位整體空間使用效能評

估，經本委員會認定有空間不當使用或管理效能不彰者，除限期改善外，得

視狀況收回空間重新分配。

（四）各單位(院、委員會、中心、行政單位)每年需提出該單位整體空間使用效能

評估報告，並送本委員會備查，經本委員會認定有空間不當使用或管理效能

不彰者，除限期改善外，得視狀況收回空間重新分配。

（五）各提案經本委員會討論決議後，報請校長核可後實施。

五、 本委員會每學年至少應開會一次，必要時由召集人同意隨時召開之。

六、 本委員會須有委員二分之ㄧ以上出席方得開會，出席委員過半數之同意始得決

議。

七、 本要點經行政會議通過後實施，修正時亦同。

第 34 頁，共 38 頁

user
打字機文字
原條文

國立東華大學空間規劃評估委員會設置及運作要點

(修正草案)

100.06.22 99 學年度第2 學期第9 次行政會議通過

000.00.00 000學年第0 學期第0 次行政會議會議通過

一、 為配合校園整體規劃，有效運用與管理學校空間，並使各單位審慎規劃及有效

管理現有之 建築空間，特訂立國立東華大學空間規劃評估委員會（以下簡稱

本委員會）設置及運作要點。

二、 本委員會由副校長(由校長指派)、主任秘書、總務長、教務長、學務長、研發

處處長、各學院院長、洄瀾學院院長及學生代表2名(由學生會指派)等組成，

副校長為召集人，由總務處事務組處理相關行政幕僚事務，必要時得視需要邀

請相關單位及人員列席。

三、 本委員會任務如下：

（一）審議各單位提出之空間管理、調整及需求案。

（二）審議相關空間規劃分配原則之訂定及修訂案。

（三）相關空間使用效能評估與管理不彰之處理。

四、 各單位運作方式如下：

（一） 教學單位：

1. 單位轄管空間：

校內各教學單位有新增或調整所轄空間需求時，應先經所屬單位主管會議

討論通過後，循行政程序簽請校長核定，並由總務處提送本委員會擇期開

會追認。

2. 校轄管空間：

校內各教學單位有新增或調整非所轄空間需求時，應先經所屬單位主管會

議討論通過後，循行政程序簽會總務處並陳校長核可，再由需求單位提送

本委員會擇期開會審議。

3. 教室空間：

校內各教學單位如有新增或調整教室空間需求時，應先經所屬單位主管會

議討論通過後，循行政程序簽會教務處並陳校長核可，並由需求單位提教

務處提出申請，由教務處彙整並提供建議後，送本委員會擇期開會審議。

（二）行政單位：

校內各行政單位有新增或調整空間需求時，應循行政程序簽核並向總務處提

出申請，由總務處彙整並提供建議後，送本委員會擇期開會審議。

（三）各單位提出相關新增或調整空間案，需併同檢討該單位整體空間使用效能評

估，經本委員會認定有空間不當使用或管理效能不彰者，除限期改善外，得

視狀況收回空間重新分配。

（四）各教學、行政單位每年需提出該單位整體空間使用效能評估報告，並送本委

第 35 頁，共 38 頁

user
打字機文字
依委員及列席人員意見修正

user
打字機文字

user
打字機文字

user
打字機文字

user
打字機文字

user
打字機文字

user
打字機文字

user
打字機文字

user
打字機文字

user
打字機文字

員會備查，經本委員會認定有空間不當使用或管理效能不彰者，除限期改善

外，得視狀況收回空間重新分配。

（五）各提案經本委員會討論決議後，報請校長核可後實施。

五、 本委員會每學年至少應開會一次，必要時由召集人同意隨時召開之。

六、 本委員會須有委員二分之ㄧ以上出席方得開會，出席委員過半數之同意始得決

議。

七、 本要點經行政會議通過後實施，修正時亦同。

第 36 頁，共 38 頁

user
打字機文字

user
打字機文字
依委員及列席人員意見修正

user
打字機文字

國立東華大學空間規劃評估委員會設置及運作要點

修正草案條文對照表(稿)

修  正  條  文 現  行  條  文 說       明

第二點

本委員會由副校長(由校長指派)、

主任秘書、總務長、教務長、學務

長、研發處處長、各學院院長、洄

瀾學院院長及學生代表2名(由學生

會指派)等組成，副校長為召集

人，由總務處事務組處理相關行政

幕僚事務，必要時得視需要邀請相

關單位及人員列席。

第二點

本委員會由副校長、總務長、

教務長、學務長、研發長、主

任秘書及各學院院長等組成，

副校長為召集人，由總務處事

務組處理相關行政幕僚事務，

必要時得視需要邀請相關單位

及人員列席。

一、為確立本委員會

委員及職稱，酌

作文字修正。

二、依校內各單位性

質調整順序。

三、依校務會議決議

增列洄瀾學院院

長。

四、為促使學生參與

並瞭解校務，委

員成員增列學生

代表2名。

第四點

(一) 教學單位：

1、 單位轄管空間：

校內各教學單位有新增或調

整所轄空間需求時，應先經

所屬單位主管會議討論通過

後，循行政程序簽請校長核

定，並由總務處提送本委員

會擇期開會追認。

2、 校轄管空間：

校內各教學單位有新增或調

整非所轄空間需求時，應先

經所屬單位主管會議討論通

過後，循行政程序簽會總務

處並陳校長核可，再由需求

單位提送本委員會擇期開會

審議。

3、 教室空間：

校內各教學單位有新增或調

整教室空間需求時，應先經

所屬單位主管會議討論通過

後，循行政程序簽會教務處

並陳校長核可，再由需求單

第四點

(一) 教學單位：

各院、委員會、中心如有新

增或調整空間需求時，應先

經所屬院(委員會、中心)主

管會議討論通過後，向教務

處提出申請，由教務處彙整

並提供建議後，送本委員會

擇期開會審議。

…

依教學單位轄管空

間、校轄管空間及教

室空間，改為分列三

種處理程序。

第 37 頁，共 38 頁

user
打字機文字

user
打字機文字
依委員及列席人員意見修正

user
打字機文字

位提送本委員會擇期開會審

議。

…

第四點

(四)各教學、行政單位每年需提出

該單位整體空間使用效能評估報

告，並送本委員會備查，經本委

員會認定有空間不當使用或管理

效能不彰者，除限期改善外，得

視狀況收回空間重新分配。

第四點

(四)各單位(院、委員會、中

心、行政單位)每年需提出

該單位整體空間使用效能評

估報告，並送本委員會備

查，經本委員會認定有空間

不當使用或管理效能不彰

者，除限期改善外，得視狀

況收回空間重新分配。

簡化條文內容。

第七點

本要點經行政會議通過後實施。

第七點

本要點經行政會議通過後實

施，修正時亦同。

刪減部分條文。

第 38 頁，共 38 頁

user
打字機文字

user
打字機文字
依委員及列席人員意見修正

user
打字機文字